MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

Rua do Rouxinol, 115 – CEP 41720-052 – Salvador/BA
Telefone: (71) 3186-0001 – E-mail: remocao@ifbaiano.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO

CHAMADA DE REMOÇÃO N.º 04/2023/CR/RET/IF BAIANO, DE 09/03/2023.

(Edital nº 65, homologado pela Portaria nº 167/2021).

A Presidente da Comissão para coordenar o Processo Seletivo de Remoção do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, designada pela Portaria n° 31/2022 – RET

GAB/RET/IFBAIANO, de 17 de fevereiro de 2022, no uso de suas atribuições legais, divulga o

Resultado Preliminar de Classificação da Chamada Pública N.º 04/2023/CR/RET/IF BAIANO, DE

09/03/2023, para os cargos de Professor EBTT, no âmbito do IF BAIANO, conforme segue:

Cargo: Docente EBTT, Área Filosofia, Campus Itapetinga, 40 horas DE

Nome SIAPE Ordem de Classificação

José Ricardo Rosa dos Santos 1999615 1º

Cargo: Docente EBTT, Área Inglês, Campus Itapetinga, 40 horas DE

 Não houve inscritos

Cargo: Docente EBTT, Área Matemática, Campus Alagoinhas, 40 horas DE

Nome SIAPE Ordem de Classificação

Evandro Conceição Ribeiro 1820355 1º

Anastácio Brito Alves 3077143 2º

Josemiller rodrigues Amorim Felix 3262723 3º

mailto:remocao@ifbaiano.edu.br

Cargo: Docente EBTT, Área Química, Campus Itaberaba, 40 horas DE

Nome SIAPE Ordem de Classificação

Sanny Wedja Melo Machado de Carvalho 3306502 1º

Cargo: Docente EBTT, Área Atendimento Educacional Especializado, Campus Governador

Mangabeira, 40 horas DE

 Não houve inscritos

Cargo: Docente EBTT, Música, Campus Xique- Xique, 40 horas DE

 Não houve inscritos

Cargo: Docente EBTT, Português, Campus Itaberaba, 40 horas DE

Nome SIAPE Ordem de Classificação

Luís Henrique Alves Gomes  1582214 1º

Carla Sousa Ferreira 1399456 2º

Observação: As informações que respaldaram a decisão de classificação da presente Chamada

de Remoção constam do Processo SUAP nº 23327.250728.2023-06.

Salvador, 17 de março de 2023.

Thaline Teixeira N. Carneiro

Presidente da Comissão

Portaria nº 31, de 17 de fevereiro de 2022

	Thaline Teixeira N. Carneiro